
       Ripartizione Risorse Umane        I    Via F. Calasso, 3 - 73100 Lecce 
 Area Sviluppo del Personale       T  +39 0832 29 3270    F + 39 0832 29 3277
 Ufficio Reclutamento         E  reclutamento@unisalento.it  
 

 
 
OGGETTO: Approvazione atti della Selezione pubblica per la copertura di n. 1 posto di ricercatore a tempo 

determinato, ai sensi dell’art. 24, c. 3, lett. b), della Legge 30 dicembre 2010, n. 240, presso il 
Dipartimento di Ingegneria dell’Innovazione, Settore Concorsuale 09/C1 “Macchine e sistemi 
per l’energia e l’ambiente”, Settore Scientifico Disciplinare ING-IND/09 “Sistemi per l’energia e 
l’ambiente”, bandita con D.R. n. 122 del 19 febbraio 2020.  

 
IL RETTORE 

 
VISTA la Legge 9 maggio 1989, n. 168 recante norme sulla autonomia universitaria; 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n.241, e successive modificazioni e integrazioni; 
VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 recante “Norme in materia di organizzazione delle università, 

di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l'efficienza del sistema universitario” ed in particolare l’art. 24, comma 3, lett. b); 

VISTO il Decreto Ministeriale 25 maggio 2011, n. 243; 
VISTO  lo Statuto di questo Ateneo emanato con D.R. n. 597 del 7 novembre 2017; 
VISTO  il “Regolamento per il reclutamento dei ricercatori a tempo determinato ai sensi dell’art. 24 

della Legge 240 del 30 dicembre 2010”, emanato con D.R. n. 558 del 18 luglio 2019; 
VISTO  il proprio decreto n. 122 del 19 febbraio 2020 con cui è stata bandita la selezione pubblica per 

la copertura di n. 1 posto di ricercatore universitario a tempo determinato, Settore Concorsuale 
09/C1 “Macchine e sistemi per l’energia e l’ambiente”, Settore Scientifico Disciplinare ING-
IND/09 “Sistemi per l’energia e l’ambiente”, presso il Dipartimento di Ingegneria 
dell’Innovazione; 

VISTO l’avviso della suddetta selezione pubblica, pubblicato sul sito bandi.miur.it e affisso all’Albo 
Ufficiale di Ateneo in data 14 aprile 2020, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale, 4a Serie Speciale 
– Concorsi ed Esami – n. 18 del 3 marzo 2020; 

VISTO  il D.R. n. 249 del 27 marzo 2020 con il quale è stata nominata la Commissione giudicatrice della 
predetta procedura selettiva; 

VISTA la nota Prot n. 65906, in data 8 giugno 2020, con cui il Prof. Antonio Ficarella ha rinunciato 
all'incarico di componente di detta Commissione; 

VISTA la propria nota Prot n. 70067, in data 12 giugno 2020, con cui il Prof. Riccardo Amirante è stato 
designato membro effettivo della prefata Commissione giudicatrice, in quanto primo dei 
supplenti nominati, al posto del rinunciatario Prof. Antonio Ficarella; 

VISTI gli atti trasmessi dalla Commissione giudicatrice innanzi citata, nello specifico il verbale n. 1 in 
data 07 maggio 2020, il verbale n. 2 in data 17 giugno 2020, il verbale n. 3 in data 24 giugno 
2020 e la relazione finale in data 25 giugno 2020; 

VISTA la relazione istruttoria del Responsabile del Procedimento di cui al Prot n. 87957, in data 08 
luglio 2020; 

ACCERTATA la regolarità formale degli atti concorsuali trasmessi dalla Commissione giudicatrice di cui al 
D.R. n. 249 del 27 marzo 2020; 

 
D E C R E T A 

 
Art 1. Approvare gli atti relativi alla selezione pubblica, bandita con D.R. n. 122 del 19 febbraio 2020, per la 

copertura di n. 1 posto di ricercatore a tempo determinato, ai sensi dell’art. 24, c. 3, lett. b), della 
Legge 30 dicembre 2010, n. 240, nel Settore Concorsuale 09/C1 “Macchine e sistemi per l’energia e 
l’ambiente”, Settore Scientifico Disciplinare ING-IND/09 “Sistemi per l’energia e l’ambiente” presso il 
Dipartimento di Ingegneria dell’Innovazione dell’Università del Salento e la seguente graduatoria di 
merito degli idonei: 
 



Cognome e Nome  Punteggio 
1. Castiglione Teresa  81,99/100  
2. Fornarelli Francesco  79,84/100 

 
Art 2. Dichiarare vincitrice della selezione pubblica di cui all’Art.1 la Dott.ssa CASTIGLIONE Teresa, nata a 

Cosenza (CZ) il 14 agosto 1978, così come indicato dalla Commissione giudicatrice nominata con D.R. 
n. 249 del 27 marzo 2020. 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. o, in alternativa, il ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla notifica. 
 

 
 

IL RETTORE 
( Prof. Fabio POLLICE ) 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

__________________ 
Alla Raccolta 
All’Albo online 
Alla pubblicazione sul sito web di Ateneo 
Al M.U.R. 
Alla G.U. - 4a serie speciale “Concorsi e Esami” 
Al Direttore del Dipartimento di Ingegneria dell’Innovazione 
Agli interessati 
 


		2020-07-10T13:42:12+0200
	POLLICE FABIO




